

Michael Nissen Holding ApS

Røjlevej 30
5500 Middelfart
CVR-nr. 25021975

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.01.2018

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Michael Nissen Holding ApS
Røjlevej 30
5500 Middelfart

CVR-nr.: 25021975
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen, formand
Michael Rosenkilde Nissen
Paul Adler Juul

Direktion

Michael Rosenkilde Nissen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 37.701 t.kr., hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		95.983	(809.584)
Personaleomkostninger	1	(2.741.117)	(952.957)
Af- og nedskrivninger		<u>(29.160)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(2.674.294)	(1.762.541)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.505.578	10.259.610
Andre finansielle indtægter	2	5.105.125	2.088.315
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(5.395.084)</u>	<u>(5.356.119)</u>
Resultat før skat		36.541.325	5.229.265
Skat af årets resultat	4	<u>1.159.558</u>	<u>1.776.541</u>
Årets resultat		<u>37.700.883</u>	<u>7.005.806</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		11.822.222	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(9.535.421)
Overført resultat		<u>25.878.661</u>	<u>16.437.827</u>
		<u>37.700.883</u>	<u>7.005.806</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		287.881	0
Materielle anlægsaktiver	5	287.881	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.721.103	64.282.204
Andre tilgodehavender		1.185.334	1.312.403
Finansielle anlægsaktiver	6	28.906.437	65.594.607
Anlægsaktiver		29.194.318	65.594.607
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.999.112	977.670
Udskudt skat		6.805.175	6.111.616
Andre tilgodehavender		4.454.017	9.919
Tilgodehavende selskabsskat		92.678	1.513.668
Periodeafgrænsningsposter		33.122	70.203
Tilgodehavender		47.384.104	8.683.076
Likvide beholdninger	7	12.748.738	396.562
Omsætningsaktiver		60.132.842	9.079.638
Aktiver		89.327.160	74.674.245

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Overført overskud eller underskud		59.071.194	33.192.533
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>11.822.222</u>	<u>103.400</u>
Egenkapital		<u>72.018.416</u>	<u>34.420.933</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>989.992</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>989.992</u>
Bankgæld		439.307	439.307
Anden gæld		<u>0</u>	<u>1.269.845</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>439.307</u>	<u>1.709.152</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.089.609	600.000
Bankgæld		0	10.896.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.488.365	51.294
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.772.884	12.677.486
Anden gæld	9	<u>9.518.579</u>	<u>13.328.639</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.869.437</u>	<u>37.554.168</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.308.744</u>	<u>39.263.320</u>
Passiver		<u>89.327.160</u>	<u>74.674.245</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.125.000	33.192.533	103.400	34.420.933
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(103.400)
Årets resultat	0	25.878.661	11.822.222	37.700.883
Egenkapital ultimo	1.125.000	59.071.194	11.822.222	72.018.416

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.493.417	844.801
Pensioner	163.410	68.580
Andre omkostninger til social sikring	35.410	13.086
Andre personaleomkostninger	48.880	26.490
	2.741.117	952.957
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	3
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	857.500	496.000
Renteindtægter i øvrigt	37.576	41.429
Øvrige finansielle indtægter	4.210.049	1.550.886
	5.105.125	2.088.315
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	602.202	677.500
Renteomkostninger i øvrigt	666.018	387.019
Valutakursreguleringer	0	250.000
Øvrige finansielle omkostninger	4.126.864	4.041.600
	5.395.084	5.356.119
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(693.559)	(1.759.279)
Regulering vedrørende tidligere år	2.238	(19.139)
Effekt af ændrede skattesatser	0	1.877
Refusion i sambeskatning	(468.237)	0
	(1.159.558)	(1.776.541)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	317.041
Kostpris ultimo	317.041
Årets afskrivninger	(29.160)
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.160)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	287.881

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	61.156.025	1.312.403
Tilgange	2.100.000	0
Afgange	(12.346.000)	(127.069)
Kostpris ultimo	50.910.025	1.185.334
Opskrivninger primo	3.126.179	0
Andel af årets resultat	18.052.140	0
Udbytte	(22.537.177)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	817.414	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	(989.992)	0
Tilbageførsel ved afgang	(21.657.486)	0
Opskrivninger ultimo	(23.188.922)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.721.103	1.185.334

7. Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger er 4.412 t.kr. indestående på deponeringskonti.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	0	0	439.307	439.307
Anden gæld	2.089.609	600.000	0	0
	2.089.609	600.000	439.307	439.307
			2016/17 kr.	2015/16 kr.
9. Anden gæld				
Moms og afgifter			112.125	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			192.190	81.337
Feriepengeforpligtelser			92.012	72.375
Afledte finansielle instrumenter			7.304.640	11.514.689
Andre skyldige omkostninger			1.817.612	1.660.238
			9.518.579	13.328.639

I anden gæld indgår negativ værdi af renteswap vedr. sikring af prioritetsgæld i datterselskaber på henholdsvis 6.806 t.kr., med en hovedstol på 50.000 t.kr. og sikring af en fast rente på 4,29% i restløbetiden på 3 år og 2 mdr., og 498 t.kr. med en hovedstol på 75.000 t.kr. og sikring af en fast rente på 2,57 % i restløbetiden på 3 mdr. Realkreditgælden og renteswappen er indgået med samme modpart.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restforpligtelser på 164 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabskapital er pantsat til mellemværende med Nykredit Bank og Nykredit Realkredit.
